
Městský úřad Telč
Odbor dopravy
nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč
pracoviště Na Sádkách 453, Telč                                                                                                                                          

tel. 567112411                IČO 00286745, E-mail: pavel.chromy @ telc.eu

S00GX00DQZJ0

Dle rozdělovníku
                                                                                    

Č.j.:           Oprávněná úřední osoba/telefon: V Telči dne:
MěÚ Telč 7456/2023 OD           Ing. Chromý/567112473 25.09.2023

 R o z h o d n u t í 

Účastníci řízení:
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 452 74 924
ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČ 26264641
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava (silnice I. třídy)  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
Městys Nová Říše  
Městys Stará Říše 
Městys Želetava
Obec Zdeňkov 
Obec Krasonice 
Obec Svojkovice 
Obec Rozseč 
Obec Bohuslavice 
Obec Vápovice 
Obec Markvartice 

Výrok

Městský úřad Telč, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. 
a)  zákona  č.13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v platném  znění  (silniční  zákon),  ve  znění 
pozdějších předpisů, podle § 24 silničního zákona, rozhodl takto:

p o v o l u j e
úplnou uzavírku silnice II/112

žadateli: EUROVIA CS, a.s., IČ 452 74 924, U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
v zastoupení na základě plné moci společností

ZNAKOM s.r.o., IČ 26264641, Zengrova 2694/4, 615 00 Brno

mailto:pavel.chrom%C3%BD@telc-etc-c


z důvodu:  stavební akce II/112 Nová Říše – Želetava

v úseku: extravilán Nová Říše - Zdeňkov, v délce 3,63 km

termín uzavírky:   02.10.2023 – 17.12.2023

Odpovědná osoba za stavbu: žadatel EUROVIA CS, a.s., 
Ing. Václav Šťastný, tel. 725 796 194

Objízdná trasa 

1. se souběhem akce „I/23 STARÁ ŘÍŠE - KASÁRNA“   (příloha č. 2)
Jednosměrná objízdná trasa pro směr Telč bude vedena pro veškerý provoz (mimo BUS) po silnici 
II/410, I/38, III/4073 a II/407 přes zastavěné území obcí Želetava, Svojkovice, Rozseč, Bohuslavice a 
Stará Říše. 
Délka objízdné trasy je 14,4 km.

Jednosměrná objízdná trasa pro směr Třebíč bude vedena pro veškerý provoz (mimo BUS) po silnici II/
407 a I/38 přes zastavěné území obce Nová Říše, Bohuslavice a Stará Říše. 
Délka objízdné trasy je 11,8 km.

2. bez souběhu s akcí „I/23 STARÁ ŘÍŠE - KASÁRNA“   (příloha č. 3)
Obousměrná objízdná trasa bude vedena pro veškerý provoz (mimo BUS) po silnici II/410, I/38, I/23 a 
II/407 přes zastavěné území obce Želetava, Markvartice, Stará Říše, Bohuslavice a Nová Říše. 
Délka objízdné trasy je 15 km.

Řešení VLOD:

Během uzavírky nedojde k dotčení zastávek veřejné linkové silniční dopravy.

Spoje 9, 13 linky   340349   pojedou po objízdné trase Nová Říše - II/112 (ul. Želetavská) - ROVNĚ na
III/11271 (ul. Krasonická) - Krasonice - VLEVO na II/410 - MÍRNĚ VLEVO na MK Krasonice-
Zdeňkov - VPRAVO na II/112 - Zdeňkov a dále po své původní trase (+ 3,4 km).

Pro realizaci uzavírky se stanoví tyto podmínky:

1) Žadatel  zajistí  stanovení  a  označení  uzavírky  před  jejím  započetím  dopravním značením 
stanoveným dle § 77 zák.  č.  361/2000 Sb.,  ve znění  pozdějších  předpisů,  odborem dopravy 
Městského úřadu Telč. Žadatel zajistí udržování dopravního značení v řádném stavu po dobu 
provádění prací a jeho odstranění po skončení uzavírky. 

2) Přechodnou úpravu provozu provádí spol.  ZNAKOM s.r.o., IČ: 26264641, Zengrova 2694/4, 
615 00 Brno, Ing. Petr Ošmera, tel. 725 015 243

Stanovení přechodné úpravy provozu pro vyznačení uzavírky vydává Městský úřad Telč, odbor 
dopravy, samostatným stanovením přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy 
pod č.j. MěÚ Telč 7524/2023 OD ze dne 25.9.2023.



3) Zhotovitel je povinen označit prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle platných předpisů a 
norem na dopravní značení.

Žadatel/zhotovitel v součinnosti dopravci a s orgány dotčených obcí zajistí informovanost 
obyvatel obvyklým způsobem.

4) Před  zahájením  uzavírky  si  žadatel  vyžádá kontrolu  provedeného  dopravního  značení  u 
zdejšího úřadu.

5) Zástupcům PČR KŘkV DI Jihlava a odboru dopravy Městského úřadu Telč zůstává vyhrazeno 
právo kontroly značení a je nutno respektovat případné další pokyny těchto orgánů.

6) Žadatel/zhotovitel  je povinen nahradit  případné škody, které v souvislosti  s vedením objízdné 
trasy vzniknou.

7) V  případě  poškození  silničního  tělesa  nebo  silničního  pozemku,  způsobeného  předmětem 
uzavírky, bude toto poškození ihned odstraněno na náklady žadatele o povolení uzavírky.

8) Bezprostředně po skončení uzavírky bude odstraněno žadatelem jakékoliv přechodné dopravní 
značení  a případné nápisy na vozovce osazené a provedené z důvodu předmětu uzavírky.  V 
úseku silnic, které byly dotčeny předmětem objízdné trasy, bude proveden žadatelem úklid po 
případném znečištění způsobené předmětem uzavírky a silniční těleso a silniční pozemky budou 
uvedeny do původního stavu.

9) Zhotoviteli stavebních prací se ukládá povinnost maximálně tuto využít práce, pokud to dovolí 
technologický způsob prací, provádět v prodloužených pracovních směnách.

V případě nesplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto udělené povolení 
podle § 24 odst. 5 silničního zákona omezit nebo zrušit.

Odůvodnění

EUROVIA CS, a.s., IČ 452 74 924, U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, zast. 
spol. ZNAKOM s.r.o., IČ 26264641, Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, podala žádost o povolení uzavírky 
silnice II/112 v úseku Nová Říše - Zdeňkov, v délce 3,63 km,  ve dnech 02.10.2023 – 17.12.2023.

Dne 19.09.2023 oznámil  zdejší  věcně i  místně příslušný silniční správní úřad zahájení  řízení 
všem známým účastníkům řízení ve smyslu § 24 silničního zákona.

Součástí  dokladů  v příloze  uvedené  žádosti  bylo  vyjádření  obce  Svojkovice  s negativním 
stanoviskem k vedení objízdné trasy před obec Svojkovice po silnici III/4073. 

V reakci  na  tuto  skutečnost  prověřil  zdejší  silniční  správní  úřad  možnosti  jiných  variant 
objízdných tras s tím, že další možné varianty objízdných tras se nepodařilo zajistit, když na pozemních 
komunikacích, které by bylo možno, za jiných okolností, vzít v úvahu – na silnici I/23 probíhá stávající 
uzavírka v úseku Stará Říše – Kasárna,  a o uzavírce silnice II/112 se vede toto řízení. 

Zdejší silniční úřad dále vzal do úvahy skutečnost, že navržená objízdná trasa po silnici III/4073 
je uvažovaná do doby ukončení uzavírky silnice I/23 v úseku Stará říše – Kasárny a dále je směrové 
rozdělaná, zvlášť pro směr Třebíč a zvlášť pro směr Telč. Po ukončení uzavírky silnice I/23 bude provoz 
kompletně veden po objízdné trase po silnici I/23 a silnici II/407.



Zdejší silniční správní úřad během řízení shromáždil všechny dokumenty stanovené legislativou, 
projednal žádost se všemi známými účastníky řízení podle § 24 odst. 2 silničního zákona.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Kraje Vysočina prostřednictvím odboru dopravy Městského úřadu v Telči.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, odkladný účinek.

Ing. Pavel Chromý
       oprávněná úřední osoba

                      vedoucí odboru dopravy
Příloha: 
Dopravně inženýrské opatření 

Rozdělovník: 
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 - DS
ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno - DS

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích 
(vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka): 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava (silnice I. třídy)  - DS
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., TSÚ Jihlava, Kosovská 16, 586 01 Jihlava - DS
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., TSÚ Třebíč, Kosovská 16, 586 01 Jihlava - DS
Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích 
(obce, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka): 
- Městys Nová Říše  DS
- Městys Stará Říše - DS
- Městys Želetava - DS
- Obec Zdeňkov - DS
- Obec Krasonice - DS
- Obec Svojkovice - DS
- Obec Rozseč - DS
- Obec Bohuslavice - DS
- Obec Vápovice - DS
- Obec Markvartice - DS

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích: 
- Policie ČR, KŘkV, ÚO Jihlava, DI (k č.j. KRPJ-111419-1/ČJ-2023-160706) - DS
- Policie ČR, KŘkV, ÚO Třebíč, DI (k č.j. KRPJ-112948-2/ČJ-2023-161006) - DS

Dále na vědomí: 
- ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. - DS
- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, Jihlava - DS
- Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01  Jihlava - DS
- Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní pracoviště Jihlava, Sokolovská 2, Jihlava - DS


	Městský úřad Telč

		2023-09-25T14:00:24+0000




